

GRUPO FINANCIERO CITIBANK DE GUATEMALA
Banco Promerica de Guatemala, S.A., Tarjetas Promerica Limitada.
Estado de Resultados Consolidado del 1 de Enero al 30 de Junio 2017
(Cifras expresadas en Quetzales)



	Parciales	Parciales	Saldos Consolidados
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			719,314,988
Financieros		682,913,120	
Por Servicios		36,401,868	
Por Primas de Seguros y Fianzas			
(-) Devoluciones y Cancelaciones			
Primas Netas			
(-) Primas Cedidas			
Primas Netas Retenidas			
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas			
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			197,562,869
Financieros		190,147,676	
Por Servicios		7,415,193	
Gastos de Adquisición y Renovación			
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido			
Gastos por Obligaciones Contractuales			
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido			
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS			521,752,119
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		20,300,483	
Ganancia por valor de Mercado de Títulos-Valores	-		
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	18,130,208		
Productos por Inversiones en Acciones	2,170,275		
Productos por Promoción de Empresas			
Otros Productos de Operación			
GASTOS		256,726,711	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos - Valores	-		
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	6,808,491		
Cuentas Incobrables y de Duda Recuperación	249,918,220		
Gastos por Promoción de Empresas	-		
Otros Gastos de Operación			
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			(236,426,228)
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			285,325,891
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			282,918,949
Consejo de Administración		132,218	
Funcionarios y Empleados		98,133,794	
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas		4,421,176	
Honorarios Profesionales		32,215,383	
Arrendamientos		12,380,134	
Reparaciones y Mantenimientos		4,791,255	
Mercadeo y Publicidad		21,807,432	
Primas de Seguros y Fianzas		667,956	
Depreciaciones y Amortizaciones		17,500,373	
Papelaría, Útiles y Suministros		999,667	
Gastos Varios		89,869,561	
MARGEN OPERACIONAL NETO			2,406,942
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			31,248,169
PRODUCTOS		56,087,331	
Salvamentos y Recuperaciones			
Productos Extraordinarios	56,087,331		
GASTOS		24,839,162	
Participación de Reaseguradoras y Reafianzadoras en Salvamentos y Recuperaciones			
Gastos Extraordinarios	24,839,162		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			1,026,874
Productos de Ejercicios Anteriores		2,314,999	
Gastos de Ejercicios Anteriores		1,288,125	
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			34,681,985
Impuesto Sobre la Renta			2,165,098
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			32,516,887
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA			32,516,887

Guatemala, 30 de Junio 2017


 Ronald Kevin Cifuentes Pérez
 Contador General


 Jorge Mario Ruiz Rodas
 Gerente General


 David Raúl Vado Nieto
 Auditor Interno


 Luis Alberto Rivas Anduray
 Presidente